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Křenovičtí fotbalisté a stárci
si Vás dovolují srdečně pozvat na 

VAVŘINECKÉ

HODY 2021

KDE: V areálu Sokolského hřiště

PÁTEK 6. 8.
20:00   Předhodová LETNÍ ROCKOTÉKA, k poslechu a tanci hraje kapela
    The MADMEN (rockové hity 70. let + Black Sabath tribute)
23:00   Pokračování rockotéky s DJ produkcí

SOBOTA 7. 8.
09:00–13:00 Zvaní stárků s rozmarýnou
17:30   Předání hodového práva stárkům před OÚ
18:00   Slavnostní hodová mše svatá v kostele sv. Vavřince
20:00   Večerní taneční zábava v moderním i lidovém rytmu – hraje 
    kapela IMPULS Blučina
20:30   Nástup stárků

NEDĚLE 8. 8.
14:00   Průvod stárků obcí
15:00   Lidová veselice v areálu Sokolského hřiště
20:00   Večerní taneční zábava
20:30   Nástup stárků
Po celý den bude hrát dechová hudba PODBORANKA (Uhřice)

ZMĚNA S OHLEDEM NA KORONAVIROVOU SITUACI VYHRAZENA

Akce se koná za podpory 
Obce Křenovice
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Na slovíčko se starostou
 
Vážení spoluobčané,

máme období, na které se vždy těšíme asi nejvíce z celého roku, pokud pominu ra-
dost z vánočních svátků, a to je doba dovolených, pro děti doba prázdnin. Ale přece jen 
letos je to jiné než minulé roky. Děti se učily distančně, někdy vůbec a rodiče chodily 
do práce a někdy vůbec. Na chodu obce se to neprojevilo. Snad jen na omezení volno-
časových aktivit.

Věřím, že se nám daří naplňovat cíle, které jsme si dali na začátku roku 2021. 
I přesto, že jsou stále někteří občané nespokojení, určitě nám nevezmou chuť do další 
práce.

Musím pochválit všechny obětavé občany, kterým není naše obec lhostejná. Nepíšu 
tentokrát o členech různých spolků, ale o vás všech, kteří se staráte nejen o své, ale 
i obecní pozemky. Sekáte trávu na obecních pozemcích, v předzahrádkách a celkově se 
staráte, aby obec kolem vašeho bydliště byla upravená. Všem těmto lidem patří veliké 
poděkování a snad i tato slova budou pro ně motorem pro další práci v naší nádherné 
obci. 

Závěrem, skutečně od srdce, vám všem přeji krásné prázdniny, hezkou dovolenou 
a celkově spokojenost s vaším životem.

Děje se v obci

•  Byla provedena oprava střechy na Společenském sále na ulici Václavská. Po 
celé ploše střechy je nová krytina z fólie a nové jsou také veškeré klempířské 
výrobky.

Rekonstrukce traťového úseku Blažovice – Nesovice

V této rubrice se většinou prezentují investiční akce, nebo naše stavební práce. Dnes 
bude změna a představím vám všem investiční záměr Správy železnic, státní organi-
zace v rámci rekonstrukce trati Blažovice – Nesovice. Jedná se o elektrifikaci této trati 
a také zvýšení rychlosti, až na 160 km za hodinu. Podél celé trati proběhne masivní 
kácení dřevin – u nás se to týká výrazně ulice Palackého. Bude postaveno nové trakční 
vedení, proto všechny stromy na ulici nemůžeme zachránit. 

Vyvinuli jsme značné úsilí, aby se vzrostlé stromy nekácely, nebylo to ale nic platné. 
Musí se dodržet ochranné pásmo dráhy a stromy jsou většinou na drážních pozemcích. 

Je zde taková paralela se silničním mostem na Holubice. I tento starý most musí 
ustoupit stejné trati. Nám všem občanům v obci most vyhovuje, protože pod ním ne-
projedou větší nákladní vozy. Na naše naléhaní, aby byl zachován, přišla odpověď, že 
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je zastaralý, pro novou trať nebezpečný. Pokusíme se zajistit neprůjezdnost pomocí 
dopravního značení a podjezdové brány, která omezí průjezd větším vozidlům. 

Zpátky k výsadbě náhradní zeleně na ulici Palackého: po vykácení zeleně, pravděpo-
dobně v roce 2023, bude následně vysázena náhradní výsadba (zakrslé stromky a větší 
keře). Ta bude uskutečněna až v roce 2024. Dokončení celé rekonstrukce se předpo-
kládá v roce 2025. 

Prosím všechny občany, aby tuto situaci akceptovali, a za odměnu nám všem bude 
méně hlučná trať. Snad jsem to dostatečně vysvětlil. Všem občanům děkuji za pocho-
pení.

 
Zdeněk Žabenský, starosta obce 

Obecní úřad informuje
 
Prázdninová uzavírka komunikace na Holubice

Rekonstrukce traťové koleje a sanace železničního spodku Křenovice horní ná-
draží – Holubice 
Upozorňujeme občany, že z důvodu modernizace trati Křenovice – Holubice, dojde 
k uzavírce silnice III/4161, z důvodu nadměrného využívání těžkou dopravou. 
 
Předpokládaný termín od 21. června 2021. 
Úplná uzavírka komunikace (od holubického splavu směrem na Holubice) bude 
od 2. července 2021 do 1. září 2021.

Otevírací doba lékárny v době letních prázdnin

V době od 28. 6. 2021–3. 9. 2021
Pondělí, středa, pátek 8.00–13.00

Lékárna bude z důvodu dovolené lékaře 
uzavřena ve dnech 12.–23. 7. 2021 a 23.–27. 8. 2021
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Ze zasedání Zastupitelstva obce Křenovice,  
konaného dne 14. 6. 2021

Zastupitelstvo obce schválilo:

•  smlouvu č. PR-001030063283/003-MOPR o smlouvě budoucí o zřízení věc-
ného břemene se společností EG.D, a.s., IČ: 28085400, na stavbu „Křenovice, 
úprava DS NN DPS Obec“, na pozemcích parc. č. 18, 65, 67, 68/2, 68/9, 68/10 
a 75, v k. ú. Křenovice u Slavkova, za jednorázovou úplatu ve výši 3 000 Kč 
bez DPH,

•  smlouvu č. PR-001040020083/001-MOPR o smlouvě budoucí o zřízení věc-
ného břemene se společností EG.D, a.s., IČ: 28085400, na stavbu „Křenovice, 
úprava NN Centralnet“, na pozemku parc. č. 1094 a 1103/1, v k. ú. Křenovice 
u Slavkova, za jednorázovou úplatu ve výši 2 900 Kč bez DPH,

•  prodej pozemku parc. č. 772/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Křenovice 
u Slavkova o celkové výměře 111 m2 za cenu 200 Kč/m2,

• účetní závěrku Obce Křenovice za rok 2020 sestavenou ke dni 31. 12. 2020,

•  účetní závěrku příspěvkové organizace Základní školy a Mateřské školy Kře-
novice, okres Vyškov, IČ: 46270922, jejímž zřizovatelem je Obec Křenovice, 
sestavenou k 31. 12. 2020 a schvaluje návrh na rozdělení hospodářského vý-
sledku za rok 2020 ve výši 1 874,71 Kč. Celá částka bude převedena do rezerv-
ního fondu školy,

• rozpočtové opatření č. 4/2021,

•  slevu na nájemném ve výši 5 000 Kč za Obecní hospodu v Křenovicích, Br-
něnská 156, panu Marcelu Buchlovskému, IČ: 72329335, Zbýšovská 544, 
Křenovice,

•  odpuštění nájemného za měsíc duben 2021 za pronájem části budovy OÚ ve-
deného jako kadeřnictví paní Marcele Horáčkové, IČ: 45425388, Školní 396, 
Křenovice,

•  výsledek výběrového řízení dodavatele stavby Parkoviště u horního nádraží 
v Křenovicích firmu Zbyněk Rozkopal, Široká 727, Křenovice, IČ: 74090402,
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• zprávu kontrolního výboru ze dne 1. 6. 2021,

•  poskytnutí dotace ve výši 20 000 Kč a Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace z rozpočtu obce s organizací Český svaz chovatelů, z. s. Základní orga-
nizace Křenovice, IČ: 70915440,

•  smlouvu č. PR-001030067356/002-ESJP o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene se společností EG.D, a.s., IČ: 28085400, na stavbu „Hrušky, přeložka 
VN Spáčil“, na pozemku parc. č. 1494/40, 1494/43 a 494/47, v k. ú. Křenovice 
u Slavkova, za jednorázovou úplatu ve výši 3 100 Kč bez DPH,

•  smlouvu č. PR-001040020181/001-MOPR o smlouvě budoucí o zřízení věc-
ného břemene se společností EG.D, a.s., IČ: 28085400, na stavbu „Křenovice, 
úprava příp. NN Mačat“, na pozemku parc. č. 314/1, 315/1 a 316/1, v k. ú. Kře-
novice u Slavkova, za jednorázovou úplatu ve výši 2 000 Kč bez DPH.

Zastupitelstvo obce vyjádřilo souhlas:

 • s celoročním hospodařením obce Křenovice za rok 2020 bez výhrad.

Zastupitelstvo obce delegovalo:

•  v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění pana Zdeňka Žabenského jako zástupce obce a pana Petra Ma-
děru jako náhradníka tohoto zástupce pro případ jeho nemoci nebo pracovního 
zaneprázdnění, k zastupování obce Křenovice na valné hromadě společnosti 
Respono, a.s., Cukrovarská 16, Vyškov, IČ: 49435612, která se bude konat 
22. 6. 2021.

Pumptrackové hřiště
Na květnovém veřejném zasedání zastupitelstva obce vznesla skupinka rodičů dotaz 

týkající se rozšíření stávajících obecních sportovišť o prvky pro věkovou skupinu od 
9 do 13 let. 

V naší obci jsou nyní dostupná dvě dětská hřiště. Na ulici Široké je hřiště obecní, 
na ulici Nádražní je hřiště ve správě Rodinného centra Domeček, z.s. Obě hřiště jsou 
vhodná zejména pro vyžití menších dětí. Dále děti můžou kdykoliv využívat Oranžové 
hřiště.

Členové zastupitelstva se i přesto rozhodli připravit projekt pro hřiště další, tentokrát 
pumptrackové. Do konce roku by měla být hotova projektová dokumentace. S ohledem 
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na stavbu domu pro seniory, ale bude realizace hřiště závislá na získání financí formou 
dotace.

A o jaké hřiště se jedná? Pumptrack je uzavřený asfaltový okruh vhodný pro jízdu 
na kole, koloběžce, in-linech či skateboardu. Okruh je tvořený různými zatáčkami a vl-
nami. Hřiště je multifunkční, určené pro širokou veřejnost. A o jaké lokalitě uvažujeme? 
Rádi bychom využili obecního pozemku mezi workoutovým hřištěm a zahrádkami na 
ulici Sokolské. Věříme, že tenhle druh hřiště bude vhodným doplněním stávajících 
sportovních zařízení. Uděláme v příštím roce maximum pro jeho realizaci.

Za zastupitele obce Zuzana Schořová

Co nepatří do kanalizace
K čemu slouží kanalizace?

Kanalizace slouží k odvedení odpadní vody z domácností nebo průmyslových ob-
jektů na čistírnu odpadních vod, kde je vyčištěna a opět vrácena do přírody. Součástí 
kanalizačních systémů jsou čerpací stanice, které pomáhají dopravit odpadní vodu 
i z míst, odkud to nejde samospádem.

Co škodí kanalizaci?
Umíte si představit, co dokáží způsobit pevné látky nebo zbytky potravin na čer-

padlech čerpacích stanic nebo na samotných čistírnách odpadních vod? Např. plasty, 
hadry, hygienické potřeby? Nebo kosti, pecky, slupky od ovoce a zeleniny?

A víte, co dokáží tuky v kanalizaci?
Kromě toho, že zanáší čerpadla a mechanickou technologii na čistírnách, usazují se 

i v samotném kanalizačním potrubí a zmenšují průtok odpadních vod.
Možná se zeptáte, zda byste tedy nemohli potraviny rozmělnit v tzv. „drtiči kuchyň-

ského odpadu“, a pak je vypustit do kanalizace. Bohužel, rozmělněné potraviny způso-
bují na kanalizaci stejný problém jako nerozmělněné. V mnohých případech ještě horší, 
neboť mají, stejně jako tuky, tendenci se usazovat.

Pevné látky a zbytky potravin, včetně těch rozmělněných v drtiči kuchyňského od-
padu, nejsou považovány za odpadní vodu nýbrž za odpad a do kanalizace nesmí být 
vypouštěny!

Co ještě nepatří do kanalizace?
Dále do kanalizace nesmí být vypouštěny, kromě jiných, látky ohrožující zdraví, 

zapáchající nebo infekční. 
To jsou např. léky, barvy, rozpouštědla, ředidla, mazadla, oleje, benzín a jiné ropné 

látky, zbytky čistících prostředků, hnojiva, pesticidy, jedy, žíraviny (kyseliny a hyd-
roxidy), látky hořlavé, těkavé a výbušné, látky radioaktivní, infekční a karcinogenní, 
kejda nebo močůvka z chovu zvířectva.
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Kam tedy s tím?
Pevné látky, včetně hygienických potřeb, patří do kontejnerů na směsný odpad.

Zbytky jídel, ovoce, zeleniny a produkty z drtičů kuchyňského odpadu patří do nádob 
pro bioodpad nebo do kontejnerů na směsný odpad.Tuky a oleje slijte vychladlé do 
nádoby a odvezte na sběrný dvůr v Křenovicích.Nepoužité léky odevzdejte v lékárnách 
do nádob k tomu určených. Chemikálie a další nebezpečné látky je vždy nutné odvézt 
na sběrný dvůr. 

POMOZTE CHRÁNIT KANALIZAČNÍ SYSTÉMY A PŘEDCHÁZET TAK 
JEJICH HAVÁRIÍM SVÝM ZODPOVĚDNÝM CHOVÁNÍM VŮČI NIM.

 

Pečeti křenovické
Při hledání v rodinném archivu Kouniců, v Moravském zemském archivu v Brně, 

jsem objevila zajímavý dokument z roku 1691, v jehož závěru jsou použity pečeti Kře-
novic a Hrušek. 

Obec Křenovice rozhodně vlastnila pečeť dříve, než nechala zhotovit datovanou pe-
čeť s rokem 1737. 

Přepis textu z Moravského zemského archivu v Brně o stavbě kostela v Křenovi-
cích (viz foto na předposlední straně Křenovického zpravodaje)

My níže podepsaní k kostelu křenovskému přináležející farníci známo činíme a vy-
znáváme tímto, že k obnovení a opravování dotčeného kostela,  vysoce urozený pan 
Dominic Ondřej stý Římský Říše hrabě z Kounic vrchnost naše milostivá nám čtyřice-
tisedem zlatých rýnských, který k zaplacení některých posavad nejistých po nebožtíku 
Stivarovi, někdejším děkanovi slavkovským, pozůstalých dluhův obráceni jsou odvést 
a zapůjčiti ráčila, slibujem tehdy a nejpodstatnější upovažujem takových 47 Rý k milos-
tivým rukám Vysoce dotčené Excell. Z naší kostelní kasy, co toliko možno bude beze vší 
úmluvy a výminky, jak by ta jmenovaná býti mohla, vděčně a beze vší schůzky zaplatiti, 
čemuž na potvrzení jsme Tento revers našimi obecními pečetěmi potvrditi daly a dvoj-
ctihodného vysoce učeného Pavla Ignacinka Ličovskýho na ten čas faráře našeho, by 
se podle nás podepsal a pečeť svou přitiskl dožádaly

Jenž se stalo v Křenovicích dne 6.novembra L. P. 1691

Podepsáni
Paulus Ignatius Liczowský
Farář slavkovský
N. N.? Rychtář purkmistr a celá obec diediny Křenovic
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N. N.? Rychtář purkmistr a celá obec diediny Hrušek Slavkovu náležející
N. N.? Rychtář purkmistr a celá obec diediny Hrušek křížofie /křížovie, 
křížovu/ náležející

MZA BRNO G436 i.č.602 k67
 

Heraldika
Křenovice dodnes nemají udělený znak. Za jediný symbol tak lze považovat pečeť 

obce. Pečetěno bylo červeným voskem. Pečeť je kruhová s nápisem po obvodu. V pe-
četním poli nejstarší obecní pečeti vidíme rostlinu křenu od jeho kořene k listům. Na 
každé straně kořene se nachází po dvou koříncích. Listů má rostlina v pečetním poli 
heraldicky vpravo tři, nahoře jeden, a heraldicky vlevo dva. 

Nejstarší dokument pečetěný křenovickou pečetí byl nalezen v MZA v Brně a je 
z roku 1691. Toto pečetidlo bylo bez data a buď se ztratilo nebo poškodilo, a proto 
nechala obec zhotovit nové pečetidlo i s datem zhotovení 1737. Tímto pečetidlem se od 
té doby pečetily všechny další dokumenty. Nápis po obvodu zní: PECZET DIEDINY 
KRZENOWIC.

Zpracovala Vladimíra Spáčilová

OSMISMĚRKA Fotbal

BRANKÁŘ
HŘIŠTĚ
MISTROVSTVÍ
MÍČ
OBRÁNCE
RADOST
ROZHODČÍ
TRAVNÍK
TRENÉR
VÝHRA
ÚTOČNÍK

                        Z H Ť                        

                  N B K L U L T Ď H                  

              M Ú Ó H T A Č J H W Z Í Š              

          H W L Ý P Á L Í Ř U Ě J E V K U G          

        E D Ů X Y Ě H M Z N Ř T S R N Ž V Ů M        

      A J W F Ů V Č V V B Q Ž Š A M Ů Ě Ť M C G      

      B R V Ť E V Ú R U K Ň Ď I Z T E N M Ý O W      

    C Z R F Ý Ř       C Í J É Ř       U V Č Ž U Ě    

    É V Ž Ň E H       Ť N T Ň H       Ý M I Ď Í A    

  B R A N K Á Ř R A Ž Ó Č M Č Ó N Q V T Q M H T X Š  

  Ů J L Ó U W T F A Á W O R F A Č O S Ó X Ď K S R R  

  É Y Z X D R Q Ď B Y Ř T Z Ú Ň Ř N Ď É W H Á O Č B  

W M A L Ť A K H Ó Ú Z R Ú Z Ě Š X G Ž Ů D S Z D Č S I

C S J A V R Ý B K N T D W H P Ž Z V E I Ů H N A Ž R L

Y Ú A N I Ď J É R É N E R T Y Ů Ě I Ň L O S G R P É Ť

  S Í Á É   Ň Ý C Ť X Z L A E S Á Ý Í D X   L Q X D  

  K L B Ň     U Ů U O Ý Á Í Ď L F V Č Ú     T O N K  

  Č K V G Ť     E Č Ů P M D D G Ů Í Ď     M B A R Ž  

    Ň Ň Y Ú Ť                           F R B Á W    

    Á Á Š Ž J U                       G Á H Ú Ř U    

      Ň Č Š Y Ó B D D U Á Ú Z Ď Ď Ť Č N Á Ý Š P      

      M I S T R O V S T V Í Í N J Ě C Á A M Z Ů      

        Ž E X N Ž K M Á V O T Í Ř E S J R Ý Ů        

          Ů Á C Ň W V H Ň Ň U Ň L H Ů Q Á Ď          

              E G Č Ň B Á B X E K K U Š              

                  O Ť Ů Ň Š T U W Š                  

 

ukrývá 11 slov 
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Český svaz chovatelů, z. s., ZO Křenovice 
vás srdečně zve v červenci a srpnu na tyto akce:

v sobotu 31. července 2021 
proběhne „Za humny“ na ulici Široké tradiční

Hod křenovickou kládou. 
Občerstvení a tombola zajištěna.

28. a 29. srpna 2021
na Okresní soutěžní výstavu 

mladých králíků, okresní výstavu exotického ptactva a výletků  

a místní výstavu holubů a drůbeže.

Součástí bude i přehlídka terarijních zvířat. 

Občerstvení a tombola zajištěna.

v sobotu 28. srpna 2021
se „Za humny“ na ulici Široké budou konat

závody v Králičím hopu 
Přijďte podpořit naše mladé členy 

a podívat se na toto netradiční sportovní klání.

Těšíme se na setkání s vámi. Chovatelé Křenovice.

POZVÁNKY
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Připravujeme LETNÍ KINO 

 
Letní kino v Křenovicích na Sokolském hřišti, vždy od 20.30 hodin.

Občerstvení zajištěno.

sobota 21. srpna 2021

neděle 29. srpna 2021 – dětské představení

pondělí 30. srpna 2021



•Červenec 2021 13

Křenovická vařečka 2021

Křenovičtí fotbalisté zvou všechny spoluobčany na třetí ročník Křenovické vařečky. 

Akce se koná na Sokolském hřišti 4. 9. 2021. 

Start bude od samého rána. 
V cca 8.00 budou zažehnuty ohně pod kotli soutěžících týmů. 
Od 13.00 je naplánován začátek degustací.
 
V rámci celodenního doprovodného programu pro děti a dospělé se mj. můžete těšit na:
• barmanskou show Václava Abraháma a prodej míchaných drinků,
• vystoupení křenovických kapel,
• skákací hrad a další atrakce pro děti,
• tombolu,
• bohaté občerstvení.

Program bude upřesněn na webu a facebookových stránkách klubu.

Změna z důvodů koronakrize vyhrazena.
Tým SK Křenovice z.s

Základní organizace zahrádkářů Křenovice
Rok se s rokem sešel a je tady opět plán na pořádání  
Podzimní zahrádkářské výstavy.

Pevně věřím, že nám příroda bude příznivě nakloněna a připraví vý-
stavní úrodu a viry nechá v klidu spát.

Budeme rádi, když svoje krásné výpěstky přinesete 1. října 2021 
k vystavení a ohodnocení. Výpěstek, který se bude návštěvníkům nejvíc líbit, do-
stane za odměnu celoroční předplatné časopisu Zahrádkář.

Kdo neumí pěstovat a má jinak šikovné ruce může přinést vystavit svoje rukodělné 
práce. Žáci základní školy se také mohou připravovat k soutěžení na výstavě.

Téma Retro výstavy zůstává turistika. Pokud máte z loňska přichystané věci na 
výstavu, tak je snad vystavíme letos.

Těšíme se na příjemné setkání při hodnocení vystavených výpěstků a výrobků.
 

Zahrádkáři
.
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Sháním chalupu, chatu k rekreaci – platba hotově. Spěchá. Tel. č.: 732 448 527.

Koupím byt ideálně 2+1/3+1, Slavkovsko. Tel. č.: 732 504 614.

PNEUSERVIS, prodej pneumatik
Čištění interiérů automobilů

Plnění a desinfekce autoklimatizací
Výměna čelních skel

Výměna olejů, filtrů, brzdových destiček a kotoučů

Martin Brázda
U Mlýna 259/3, 683 01  Rousínov

Tel.: 601 666 659, www.autopneubrazda.cz

Hledáme vesnický RD s velkou zahradou, ideální k chovu zvířat.  
Obyvatelný. Tel. č.: 732 417 250.

INZERCE
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Dokument z Moravského zemského archivu v Brně  
o stavbě kostela v Křenovicích



Ulice Zbýšovská

Nová hasičská cisterna spolufinancována Ministerstvem vnitra – generálním ředitelstvím Hasičského 
záchranného sboru ČR, Jihomoravským krajem a Obcí Křenovice.


